Основание для введения:
п.8.12 гл.2 Приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 №21 "Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных"
	ОГБУ "ПЫЩУГСКИЙ КЦСОН"
ИНН: 4425001390; ОГРН: 1024402037912

	Конфиденциально! Допускается к использованию\ознакомлению работниками ОГБУ "ПЫЩУГСКИЙ КЦСОН" и контролирующими органами.

	Приказ об утверждении перечня защищаемых данных
	стр. 1 из 3

	Основание для введения:
Федеральный закон № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» (в ред. от 29.07.2017), ст. 18.1 ч. 1
	ОГБУ "ПЫЩУГСКИЙ КЦСОН"
ИНН: 4425001390; ОГРН: 1024402037912

	Конфиденциально! Допускается к использованию\ознакомлению работниками ОГБУ "ПЫЩУГСКИЙ КЦСОН" и контролирующими органами.

	Приказ об утверждении перечня защищаемых данных
	стр. 3 из 3

	Приказ

от 08 октября 2021

№ 93/8

Об утверждении перечня защищаемых данных
в ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», специальных требований и рекомендаций по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К),
приказываю:
1. Утвердить перечень персональных данных, подлежащих защите, обрабатываемых на бумажных носителях и в программных комплексах ОГБУ «Пыщугский КЦСОН» (Приложение).
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных проводить контроль актуальности перечня 1 раз в полгода.
3. Ознакомить под роспись всех должностных лиц, в части, касающейся обработки персональных данных в ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»

Директор											      В.П. Малухина

	Приложение
к Приказу директора ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»
от 08.10.2021 № 93/8

Перечень персональных данных, подлежащих защите,
обрабатываемых на бумажных носителях и в программных комплексах
ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»

Персональные данные, обрабатываемые в ОГБУ «Пыщугский КЦСОН» в связи с осуществлением хозяйственной деятельности, предусмотренной учредительными документами ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»:
Фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, доходы, предыдущие фамилия, имя, отчество, если изменялись; наименование и реквизиты (серия и номер, дата выдачи, наименование и код выдавшего органа) документа, удостоверяющего личность лица на территории Российской Федерации; адрес регистрации; Идентификационный номер налогоплательщика; страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС); сведения о доходах за предыдущий период до текущего трудоустройства; сведения о размере оклада; сведения о начисленной и удержанной заработной плате; сведения о начисленных и уплаченных страховых взносах; сведения о премиях; сведения о периодических выплатах; сведения о сумме дополнительного вознаграждения; страховые взносы на ОПС; страховые взносы на ОМС; налоговые вычеты; сведения о воинском учете; номер контактного телефона; контактный адрес электронной почты; сведения об образовании, квалификации, специальности, переподготовке; наименование и реквизиты (серия и номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа) документа об образовании, квалификации, специальности; сведения (дата, период, наименование организации, проводившей обучение) о прохождении обучения (повышения квалификации, переподготовке); наименование и реквизиты (серия и номер, дата выдачи, наименование проводившей обучение организации, наименование выдавшего органа) документа о прохождении обучения (повышения квалификации, переподготовке); наименование мест предыдущих трудоустройств, а также занимаемых должностей; сведения о периоде и продолжительности работы в местах предыдущих трудоустройств; сведения о дополнительных компетенциях, знаниях и навыках; сведения о знании и об уровне владения иностранными языками; сведения о знании и об уровне владения программным обеспечением; наименование должности; наименование структурного подразделения; наименование и адрес текущего места трудоустройства; реквизиты (сведения о дате заключения и номер) трудового договора; дата приема на работу; дата вступления в должность; сведения о факте и дате прекращения трудового договора; реквизиты (серия и номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа) трудовой книжки; наименование профессии; сведения о трудовом стаже; табельный номер; сведения о месте и дате направления в командировку; сведения о факте, периоде и продолжительности нахождения в командировке; сведения о сумме произведенных командировочных расходов.

	Лист ознакомления к Приказу «Об утверждении перечня защищаемых данных».

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

Настоящий документ является собственностью ОГБУ "ПЫЩУГСКИЙ КЦСОН" и не может быть частично или полностью воспроизведен, тиражирован и распространен без письменного разрешения руководителя организации.

Настоящий документ является собственностью ОГБУ "ПЫЩУГСКИЙ КЦСОН" и не может быть частично или полностью воспроизведен, тиражирован и распространен без письменного разрешения руководителя организации.